PAGE
4

[image: image1.jpg]—~\ =

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 25 января 2011г. №4
О внесении изменений в устав муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении о повышении энергетической эффективности и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральным законом от 28 ноября 2009 года №283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2009 года № 365-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления»; Федеральным законом от 5 апреля 2010 года № 40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций», Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 191-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О теплоснабжении», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения устава муниципального образования в соответствие с указанными федеральными законами, совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Устав муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области (см. приложение).
2. Главе муниципального образования МО «Светогорское городское поселение», в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить материалы в органы юстиции для государственной регистрации изменений в устав муниципального образования «Светогорское городское поселение».

3. Изменения в устав вступают в силу после государственной регистрации и их официального опубликования в газете «Вуокса».
4. Настоящее решение вступает в силу cо дня его принятия.

5. Решение опубликовать в газете «Вуокса».

Глава муниципального образования

Д.Н. Середенин
Разослано: дело, администрация, прокуратура, газета «Вуокса»».
Приложение
к решению совета депутатов

от 25 января 2011года № 4
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статье 4:

а) подпункт 22) пункта 1 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов»;

б) пункт 1 дополнить подпунктом 33) следующего содержания:

«33) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».
2. В статье 5:

а) подпункт 2) пункта 1 признать утратившим силу;

б) пункт 1 дополнить подпунктом 10) следующего содержания:

«10) создание муниципальной пожарной охраны».
в) пункт 2  слова «только за счет собственных доходов местного бюджета (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Ленинградской области)» заменить словами «за счет доходов местных бюджетов , за исключением межбюджетных трансфертов , предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»

3. В статье 6:

а) в подпункте 3) пункта 1 слова «финансирование муниципальных учреждений,» заменить словами «осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также»….;

б) в подпункте 5) пункта 1 слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения),» исключить;

в) пункт 1 дополнить подпунктами 5.1) и 5.2) следующего содержания:
«5.1.) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении».
«5.2) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организации проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности.

г) в абзаце 1 пункт 2 слово «субвенций» заменить словами  «межбюджетных трансфертов»;
дополнить в конце после слов «Ленинградской области» словами «в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»

д) в абзаце 2 пункта 2 слово «субвенций» заменить словами «межбюджетных трансфертов»;
дополнить в конце словами «в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»;
е) в абзаце 3 пункта 2 слово «субвенций» заменить словами « указанных в настоящем пункте межбюджетных трансфертов»;
4. В статье 21:
дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется исключительно за счёт собственных доходов бюджета МО «Светогорское городское поселение»;
5. В статье 22:
в пункте 2 слова «муниципальным учреждением» заменить словами «муниципальным казенным учреждением».
6.В статье 24:

а) в подпункте 6) пункта 1 слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также».
б) абзац 22  пункта 2 утратил силу.
в) абзац 25  пункта 2 утратил силу.
7. В статье 26:
в абзаце 1 пункта 1 слова «в случае его роспуска» исключить;
 слова «могут быть прекращены» заменить словами «так же прекращаются»;
8. В статье 36:
а) подпункт 11) пункта 1 дополнить в конце словами «и иными Федеральными законами»;
9. В статье 50:
в пункте 3 слова «муниципальным учреждением» заменить словами «муниципальным казенным учреждением».
10. В статье 52:
дополнить подпунктом 5.1) следующего содержания:

«5.1) осуществляет функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений, определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждает их уставы, назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивает отчеты об их деятельности в порядке, предусмотренном решением совета депутатов»;
11. В статье 53:
в пункте 1 слова «сроком на 5 (пять) лет» исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Контракт с главой администрации заключается на срок полномочий совета депутатов, принявшего решение о назначении лица на должность главы администрации (до дня начала работы совета депутатов нового созыва), но не менее чем на два года.
12. В статье 57:

а) подпункт 1) пункта 2 дополнить словами: «а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 9 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003г  №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

б) подпункт 2) пункта 2 дополнить словами: «а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 9 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003г  №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
13. В статье 60:

пункт 4 после слов: «-по вопросам организации деятельности совета депутатов» дополнить словами «- по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, настоящим Уставом»;
14. В статье 61:
Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Изменения и дополнения, внесенные в настоящий устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий совета депутатов, принявшего решение о внесении в Устав указанных изменений и дополнений.
Изменения и дополнения, внесенные в Устав муниципального образования и предусматривающие создание контрольного органа муниципального образования, вступают в силу в порядке, предусмотренном п.3 настоящей статьи».
15. В статье 63:

В пункте 4 слова «Органы местного самоуправления могут» заменить словами «Муниципальное образование может».